КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _13.12.2017 г._  № _111_
                 г. Куртамыш

О  внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 8 октября 2012 года № 73 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальному органу управления культуры «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

           В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии со статьей 38.1 Устава Куртамышского района, Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Куртамышского района от 8 октября 2012 года № 73 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальному органу управления культуры «Отдел культуры Администрации Куртамышского района» следующее изменение:
           абзац третий пункта 46 параграфа 3. «Порядок и условия установления стимулирующих выплат руководителю учреждения»  раздела VII. «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения» изложить в следующей редакции:
          «Премиальная выплата руководителю учреждения за выполнение особо важных заданий может выплачиваться в течение календарного года неоднократно в пределах фонда оплаты труда учреждения, но не более десяти окладов в год.».
            2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
            3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2017 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя
Главы  Куртамышского района по социальным вопросам  Бобыреву Г.А.

Глава Куртамышского района				                               С.Г. Куликовских

[bookmark: _GoBack]